UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ATIVIDADES  DESPORTIVAS

EDITAL Nº 07/2023/PRAE/UFC

PROGRAMA DE INCENTIVO AO DESPORTO – 2023.2
ADITIVO I – BOLSA DE INCENTIVO AO DESPORTO

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº 07/2023/PRAE/UFC do processo seletivo da
Bolsa de Iniciação semestre 2023.2,  resolve:

1. Alterar os itens 5.4.d e 5.5.c; ajustando a data de aplicação dos testes para assessorias e para
rendimento, passando a vigorar com a seguinte redação:

Assessoria Data Horário
Vôlei Feminino 12/09 12h15
Futebol Feminino 12/09 18h15
Handebol Feminino 12/09 19h30
Basquete Masculino 12/09 20h45
Vôlei Masculino 13/09 12h15
Basquete Feminino 13/09 18h15
Futebol Masculino 13/09 19h30

Rendimento Data Horário
Vôlei Feminino 12/09 12h15
Futebol Feminino 12/09 18h15
Handebol Feminino 12/09 19h30

Página 1 de 2

Basquete Masculino 12/09 20h45
Vôlei Masculino 13/09 12h15
Basquete Feminino 13/09 18h15
Futebol Masculino 13/09 19h30

Fortaleza (CE), 30  de agosto de 2023.
Conforme processo 23067.038846/2023-48

Prof.  BRUNO ANDERSON MATIAS DA ROCHA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Página 2 de 2